
www.fai.utb.cz

Informace pro studenty 1. ročníku

Bakalářských studijních programů FAI

září 2022



www.fai.utb.cz

Proděkanka pro pedagogickou činnost

doc. Ing. Zdenka Prokopová, CSc.

Kancelář: 51/615

E-mail: prodekan-pedagogika@fai.utb.cz

Telefon: +420 57 603 5230

Mobil:   +420 732 173 700

Informace studijního oddělení:

fai.utb.cz/informace-pro-studenty
Průvodce prváka on-line:

Průvodce na stažení (PDF)

mailto:prodekan-pedagogika@fai.utb.cz


www.fai.utb.cz

Struktura Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně



www.fai.utb.cz

Struktura Fakulty aplikované informatiky



www.fai.utb.cz

Důležité komunikační kanály

• Školní email - studenti jsou povinni používat pro komunikaci s UTB výhradně 

školní email (UZIVATEL@utb.cz )

• přihlášení na outlook.utb.cz, přihlašovací údaje stejné jako do IS/STAG

• e-mail je součástí balíku Office365  OneDrive, Dokumenty, MS Teams atd.

• Moodle - e-learningový portál, kde naleznete studijní materiály a většina kurzů zde 

má také písemky, zkoušení apod.

• přihlášení na moodle.utb.cz , přihlašovací údaje stejné jako do IS/STAG

• každý předmět má svůj kurz

• Microsoft Teams - komunikační portál, přes který může probíhat on-line výuka.

• přihlášení na https://teams.microsoft.com

• přihlašovací údaje stejné jako do emailu (součást Office365)

• nainstalovat program MS Teams, popř. spouštět v Google Chrome.

• každý předmět má svůj Tým

https://teams.microsoft.com/


www.fai.utb.cz

Struktura Fakulty aplikované informatiky

Studijní oddělení:

Studijní referentky:

Bc. Marcela Sklenářová msklenarova@utb.cz, 

Michaela Šenová senova@utb.cz, 

Tel.: 57 603 5051 nebo 5052, e-mail: studium@fai.utb.cz

Úřední hodiny: 

Stipendia a poplatky:

Referentka: Veronika Vysloužilová, tel. 57 603 5053 vyslouzilova@utb.cz

mailto:msklenarova@utb.cz
mailto:vyslouzilova@utb.cz


www.fai.utb.cz

Důležité studijní předpisy

Důležité směrnice týkající se studia:

• Studijní a zkušební řád UTB ve Zlíně - platnost od 7. 2. 2021
• Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na Fakultě 

aplikované informatiky - platná od 1. 9. 2021

• Stipendijní řád UTB ve Zlíně - platnost od 5. 12. 2019

• Směrnice FAI (SD/09/20) doplňující Stipendijní řád UTB ve Zlíně

Další směrnice týkající se studia:

Statut UTB ve Zlíně

Statut FAI

Disciplinární řád UTB

Kde je najdete?

O fakultě / Úřední deska / Vnitřní normy FAI / Vnitřní předpisy FAI



www.fai.utb.cz

Výkaz o studiu

Výkaz o studiu je na FAI veden ve formě úředně potvrzeného výpisu z

IS/STAG, který studentovi na základě jeho žádosti vydá UTB prostřednictvím

Studijního oddělení FAI a který obsahuje přehled o dosazených studijních 

výsledcích.

Dříve index (platnost do 31. 8. 2016).
Zdroj: Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na FAI, čl. 

10., odstavec (3)



www.fai.utb.cz

Zápočet a klasifikovaný zápočet

Konkretizaci požadavků pro udělení zápočtu nebo klasifikovaného zápočtu stanoví

garant předmětu vždy v prvním týdnu výuky. Student má možnost získat zápočet

nebo klasifikovaný zápočet v těchto termínech: řádný, opravný. Řádné i opravné

termíny zápočtu nebo klasifikovaného zápočtu stanoví vyučující, který je zkoušejícím

předmětu tak, aby všechny byly řádně zakončeny do konce opravného zkouškového

období příslušného semestru dle časového plánu akademického roku pro FAI.

Student, který nezískal zápočet nebo klasifikovaný zápočet, může písemně

požádat děkana o přezkoumání před komisí, kterou jmenuje ředitel ústavu. O

formě tohoto přezkoumání rozhoduje předseda komise. Komise je minimálně

tříčlenná. Je-li vyučující udělující zápočet ředitel ústavu, o přezkoumání zápočtu nebo

klasifikovaného zápočtu před komisí rozhoduje a komisi jmenuje děkan.

Zdroj: Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na FAI, čl. 11., 

odstavec (1)



www.fai.utb.cz

Zápočet a klasifikovaný zápočet

Student prokazuje svoji totožnost při vykonávání zápočtu nebo 

klasifikovaného zápočtu prostřednictvím průkazu studenta. Podrobné 

pokyny upravuje vnitřní norma FAI „Postup při klasifikaci studenta“.

Zdroj: Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na FAI, čl. 11., 

odstavec (3)



www.fai.utb.cz

Zkouška

• Na zkoušky se student přihlašuje prostřednictvím informačního systému IS 

STAG. Termíny a místo zkoušek stanoví zkoušející učitel nejpozději 7 

dnů před začátkem zkouškového období rovněž prostřednictvím 

informačního systému IS STAG.

• Zkoušející je povinen vypsat patřičný počet termínů zkoušek v závislosti 

na počtu zapsaných studentů na předmětu a s ohledem na průběh zkoušení.

• Student FAI má možnost vykonat zkoušku v jednom z těchto termínů: řádný, 

I. opravný, II. opravný - tj. student čerpá nejvýše 3 termíny. �Řádné i 

opravné termíny stanoví učitel, který je zkoušejícím předmětu.

Zdroj: Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na FAI, čl. 12.



www.fai.utb.cz

Zkouška

Student prokazuje svoji totožnost při vykonávání zkoušky prostřednictvím 

průkazu studenta. Svou přítomnost na zkušebním termínu stvrzuje podpisem

zkouškového katalogu. Podrobné pokyny stanoví vnitřní norma FAI „Postup při

klasifikaci studenta“.

Zdroj: Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na FAI, čl. 12.

Ad SZ� UTB, čl. 12: Na žádost studenta nebo z vlastního podnětu může vedoucí

zaměstnanec ústavu ve výjimečných případech rozhodnout o konání zkoušky 

před komisí, kterou jmenuje. Komise je minimálně tří členná... Zkouška před 

komisí není zkouškou navíc...

doc.



www.fai.utb.cz

Dokumentace o studiu

• Udělení zápočtu (popřípadě klasifikovaného zápočtu) a zkoušky zapíše vyučující 

do IS/STAG nejpozději do 7 dnů od data ode dne splnění podmínek pro 

udělení zápočtu nebo konání zkoušky. Student je povinen si zapsaný 

zápočet zkontrolovat v IS/STAG. Jakékoliv nesrovnalosti v zápisu zápočtu 

okamžitě řeší s vyučujícím, který je povinen do 4 pracovních dní vyřešit 

zjištěné nedostatky. V případě, že tak vyučující neučiní, kontaktuje student 

proděkana pro studium; ten musí zjednat nápravu do 3 pracovních dní. 

• Pracovnice sekretariátu ústavů ani referentky Studijního oddělení FAI nesmí 

bez souhlasu vyučujícího zasahovat jakýmkoliv způsobem do zápisů v 

IS/STAG. Namátkově kontroluje včasnost zápisů zápočtů a zkoušek proděkan 

pro pedagogickou činnost. 

Zdroj: Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na FAI, čl. 61



www.fai.utb.cz

Klasifikační stupnice ECTS

Pokud je student hodnocen stupněm FX, je mu při opětovném zápisu předmětu 

uznán zápočet. Pokud je student hodnocen stupněm F, není mu při opětovném 

zápisu předmětu zápočet uznán.

Zdroj: Studijní a zkušební řád UTB ve Zlíně, čl. 14.
Ad SZ�Ř UTB, článek 6, odstavec (2) Předmět, jehož absolvování je nutnou podmínkou pro řádné 

ukončení daného studijního programu a který student nezakončil, si student musí zapsat znovu. 

Předmět lze zapsat nejvýše dvakrát. Výjimku může povolit pouze děkan. Předmět, který student již

zakončil, si nesmí znovu zapsat.



www.fai.utb.cz

Kreditový systém

• Každý rok studia = 60 kreditů

• Kontrola po 1. semestru prvního roku - minimum 10 kreditů

• Podmínka pro pokračování po 1.roku studia - minimum 30 kreditů

Student si zapíše:

• všechny nezakončené povinné a povinně volitelné předměty 1. ročníku,

• předměty přednostně 2. ročníku (dle aktuálního studijního plánu pro 

daný studijní program) do maximálního počtu 75 zapsaných kreditů.

Zdroj: Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na FAI, čl. 16.



www.fai.utb.cz

Kreditový systém

• Každý rok studia = 60 kreditů

• Podmínka pro pokračování po 2.roku studia - min. 80 kreditů

Student si zapíše:

• všechny nezakončené povinné a povinně volitelné předměty 2. roku studia,

• předměty přednostně 3. ročníku (dle aktuálního studijního plánu pro daný 

studijní program) tak, aby po ukončení třetího roku studia dosáhl 

minimálně 140 kreditů.

• Podmínka pro uzavření bakalářského stupně - dosažení 180 kreditů

• Bez řádného ukončení Bc. stupně nelze pokračovat ve stupni Mgr.

Zdroj: Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na FAI, 

čl. 16.



www.fai.utb.cz

Stipendia

• Sociální stipendium

• Ubytovací stipendium

• Prospěchové stipendium

• Mimořádné prospěchové stipendium

• Mimořádné stipendium

https://fai.utb.cz/studium/studijni-oddeleni/stipendia/



www.fai.utb.cz

Stipendia

Prospěchové stipendium (řádné): 

• Vyplácí se na základě výsledků za celý akademický rok.

• Za vynikající studijní výsledky do studijního průměru 1,5:
např. prospěchové stipendia za stud. výsledky v ak. roce 2021/22:

Studijní průměr 1,0 - 1,1: 4 000,- Kč

Studijní průměr 1,11-1,3: 2 000,- Kč

Studijní průměr 1,31-1,5: 1 000,- Kč

• Vyplácí se jednorázově na začátku následujícího akademického roku.

Mimořádné prospěchové stipendium 10 000,- Kč. Po splnění podmínek:

• Je studentem bakalářského studijního programu v prezenční formě 

studia

• Má po prvním semestru splněny všechny studijní povinnosti.

• Studijní průměr nepřesáhne 1,30 a bude ze všech předmětů hodnocen 

stupněm výborně (A) nebo velmi dobře (B).



www.fai.utb.cz

Poplatky za nadstandardní studium

Délka standardního studia:

• V bakalářském stupni: 3 roky + 1 rok zdarma

• V navazujícím magisterském stupni: 2 roky + 1 rok zdarma

Delší studium je zpoplatněno dle Vysokoškolského zákona pro ak. rok 2022/23:

• 13 300,- Kč v prvním roce od překrojení standardní doby studia, která je 

zvětšena o 1 rok za každých započtených šest měsíců.

• 26 600,- Kč v dalších letech za každých započtených šest měsíců.

Poplatek za další studium byl novelou Vysokoškolského zákona zrušen. 

Zdroj: Zákon o Vysokých školách č. 111/1998 Sb., a SR/3/2022 

Poplatky za přijímací řízení na akademický rok 2023/2024 a poplatky za delší studium v 

akademickém roce 2022/2023



www.fai.utb.cz

Důležité poznámky k poplatkům za delší studium

• Do standardní doby studia se započítají všechna neúspěšná studia na 

všech veřejných VŠ v ČR!

• Výše poplatku se počítá přesně na dny a vyměřuje se jako sankce vždy na 

každých započatých 6 měsíců.

• Do standardní doby studia se počítají všechna neúspěšná bakalářská a 

magisterská studia - bakalářské do bakalářského studia a magisterské do 

magisterského studia.

• Poplatky nelze vyměřit studentům, kteří přerušili studium.

Př 1: Neúspěšně jsem studoval a ukončil studium po 1. ročníku:

• pokud vystuduji Bc. stupeň za 3 roky - neplatím.

• pokud studuji déle: 3+1 rok v Bc.- platím 1 rok

Př 2: Neúspěšně jsem studoval a ukončil studium po 2. ročníku:

• v Bc budu poslední rok budu platit

• pokud studuji déle - platím 2 roky....



www.fai.utb.cz

Postup při podávání žádosti

• Žádosti se podávají na Studijní oddělení - v úřední hodiny!

• Žádosti musí být na předepsaném formuláři

• Formulář je k vyzvednutí na Studijním oddělení

• nebo na stažení na: Student FAI / Formuláře a šablony / Formuláře 

pro studenty Bc.a Mgr. studia - ŽÁDOST, přímý odkaz: 

https://fai.utb.cz/?mdocs-le=10212

• Žádost musí mít všechny náležitosti a přílohy!

• Žádosti o snížení či prominutí poplatků za nadstandardní studium 

odevzdávejte paní Vysloužilové na formuláři Odvolání proti rozhodnutí 

o vyměření poplatku za delší studium - ke stažení viz oddíl výše, přímý 

odkaz: https://fai.utb.cz/?mdocs-le=10222
doc.

https://fai.utb.cz/?mdocs-le=10212


www.fai.utb.cz

Časový harmonogram akademického roku 2022/23

Zimní semestr

Imatrikulace student· 1.ročníku: pátek 7. 10. 2022

Výuka v zimním semestru: 9. 9. 2022 - 17. 12. 2022 (14 týdnů)

Zkouškové období: 2. 1. 2023 - 2. 2. 2023 (5 týdnů)

Opravné zkouškové období: 3. 2. 2023 - 18. 2. 2023 (2 týdny)

Hodnocení kvality výuky za ZS: 19. 12. 2022 - 2. 2. 2023

Kontrola studia po 1.semestru: 20. 2. 2023 alespoň 10 kreditů.

Letní semestr

Kroužkový předzápas pro LS: 13. 1. 2023 9:00 hod. - 16. 1. 2023 21:00 hod.

Výuka v letním semestru: 3. 2. 2023 - 13. 5. 2023 (14 týdnů)

Zkouškové období: 15. 5. 2023 - 17. 6. 2023 (5 týdnů)

Opravné zkouškové období: 19. 6. 2023 - 15. 7. 2023 (4 týdny) - max. do 30. 8. 2023

Hodnocení kvality výuky za LS: 8. 5. 2023 - 18. 6. 2023

Kontrola studia po 1.roce: září 2023  alespoň 30 kreditů.



www.fai.utb.cz

Výuka angličtiny v letním semestru

• V letním semestru prvního ročníku začíná výuka 4-semestrální angličtiny.

• Budou se psát rozhazovací testy (nejspíše v listopadu).

• Studentům, kteří dosáhnou nejvyššího výsledku, bude odpuštěna docházka a 

tito se mohou zapsat až na závěrečnou zkoušku a ostatní předměty AJ jim 

budou uznány.

• Pokud se testu nezúčastníte, automaticky budete navštěvovat nejnižší úroveň¬ 

AJPA1 a budete muset absolvovat všechny 4 semestry angličtiny.

• Certifikát FCE apod. - uznána docházka

• Bližší informace budou rozeslány emailem

• Další informace k výuce jazyků naleznete v Příloze č. 2 Studijních plánů FAI.



www.fai.utb.cz

Math Support Centrum

• Pomoc s dohnáním, zopakováním a pochopením matematického učiva

• Osobní konzultace s přítomnými zkušenými tutory

• Klidné místo ke zkoumání taj· matematiky i pro přípravu hodin

• Možnost studia nejrůznějších matematických témat samostatně, ve skupinách nebo 

s asistencí tutora

• Podporu pro matematicky slabší studenty i pro studenty zvídavé

fai.utb.cz/msc
info@msc.utb.cz



www.fai.utb.cz

Programming Support Centrum

• Pomoc s programovacími předměty

fai.utb.cz/psc
info@psc.utb.cz



www.fai.utb.cz

Garant studijního programu

Aplikovaná informatika v průmyslové automatizaci 

(AIPA)

prof. Ing. Vladimír Vašek, CSc.

Kancelář: 51/713

E-mail: vasek@utb.cz

Telefon: +420 57 603 5254



www.fai.utb.cz

Garant studijního programu

Bezpečnostní technologie, systémy a management 

(BTSM)

doc. Ing. Martin Hromada, Ph.D.

Kancelář: 51/711

E-mail: hromada@utb.cz

Telefon: +420 57 603 5243



www.fai.utb.cz

Garant studijního programu

Informační technologie v administrativě (ITA) 

doc. Ing. Petr Šilhavý, Ph.D.

Kancelář: 51/823

E-mail: psilhavy@utb.cz

Telefon: +420 57 603 5015

mailto:psilhavy@utb.cz


www.fai.utb.cz

Garant studijního programu

Softwarové inženýrství (SWI)

doc. Ing. Zuzana Komínková Oplatková, Ph.D.

Kancelář: 51/509

E-mail: oplatkova@utb.cz

Telefon: +420 57 603 5190


